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Vraag nr. 11 van de heer Didier Gosuin d.d. 7 oktober 2009
(Fr.):

Inkomsten uit het akkoord om de informatie die door de be-
sturen wordt opgeslagen te hergebruiken voor commerciéle en
niet commercidle doeleinden.

De ordonnantie van 6 maart 2008 heeft de Richtlijn 2003/98/
EG Van het Europees Parlement en van de Raad van 17 november
2003 betreffende het hergebruik van de informatie van de over-
heidssector omgezet.

Die regeling kan zorgen voor een aanzienlijke inkomsten voor
zover ze uiteraard concreet gestalte krijgt.

Graag had ik vernomen hoe die ordonnantie in de besturen die
onder uw bevoegdheid vallen is uitgevoerd :

— welke overheid, dienst of ambtenaar is bevoegd om de bedrij-
ven die de gegevens voor commerciéle doeleinden willen ge-
bruiken daartoe te machtigen ?

— welke gegevens in het bezit van uw besturen mogen aan de be-
drijven worden doorverkocht ?

Antwoord : In antwoord op de schriftelijke vraag nr. 11 van de
geachte volksvertegenwoordiger kan ik het volgende meedelen.

Aansluitend op de omzetting van de tekst van Richtlijn 2003/98
inzake het hergebruik van overheidsinformatie, wordt door de Be-
sturen die onder mijn bevoegdheid vallen actueel de concrete ten-
uitvoerlegging van de ordonnantie van 6 maart 2008 onderzocht. Er
moet immers een besluit worden aangenomen over de behandelings-
procedure en -termijnen van een aanvraag tot hergebruik en over de
vorm van de beslissingen. Dientengevolge is de ordonnantie van
6 maart 2008 tot op heden nog steeds niet tot uitvoering gebracht.

Gelet op de vragen omtrent de onduidelijke relevantie van
de tekst van de richtlijn en het weinig dringende karakter ervan
aangezien de besturen niet bepaald een stortvioed aan aanvragen
hebben ontvangen, wordt deze kwestie momenteel] nog steeds be-
studeerd. Ter vergelijking: het Waals Gewest, dat op 14 december
2006 het decreet heeft uitgevaardigd dat de richtlijn heeft omgezet,
heeft nog maar onlangs, op 3 juni 2009, het besluit goedgekeurd
dat de behandelingsprocedure en -termijnen vaststelt (het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest zou zich op die tekst kunnen inspireren).

Zodra het besluit in kwestie aangenomen zal zijn, zullen de
besturen die informatie beheren die binnen het toepassingsgebied
van de ordonnantie valt, beslissen welke informatie ze beschik-
baar zullen stellen, en ze zullen voor de bekendmaking van die
beschikbaarstelling zorgen, zoals bepaald in artikel 17 van de or-
donnantie.

Vraag nr. 12 van de heer Jef Van Damme d.d. 9 oktober 2009
(N.):

Het aantal wagens ter beschikking van het kabinet.

Graag een overzicht voor uw kabinet van de verplaatsingsmo-
daliteiten.

Question n° 11 de M. Didier Gosuin du 7 octobre 2009 (Fr.) :

Revenus dégagés de l'octroi d'accord de réutilisation des
informations stockées par vos administrations & des fins com-
merciales ou non commerciales.

L'ordonnance du 6 mars 2008 a transposé la Directive 2003/98/
CE du Parlement européen et du Conseil du 17 novembre 2003
concernant la réutilisation des informations du secteur public.

Ce régime peut générer d'importants revenus, pour autant
évidemment qu'il soit mis en ceuvre.

C'est pourquoi je souhaite connaitre I'exécution que vous avez
réservée A cette ordonnance dans les administrations relevant de
vos compétences :

— quelle est I'autorité ou quel est le service ou le fonctionnaire
habilité a délivrer aux entreprises les données réutilisables &
des fins commerciales ?

— quelles sont les données détenues par vos administrations qui
ont été identifiées comme pouvant étre vendues aux entre-
prises ?

Réponse : En réponse a la question écrite n° 11 de 'honorable
député, je peux communiquer ce qui suit.

Faisant suite 2 la transposition du texte de la Directive 2003/98
concernant la réutilisation des informations du secteur public, les
Administrations relevant de mes compétences examinent
actuellement I'exécution concréte de 'ordonnance du 6 mars 2008.
Un arrété doit, en effet, étre pris concernant la procédure, les délais
de traitement d'une demande de réutilisation et la forme des
décisions. En conséquence, l'ordonnance du 6 mars 2008 n'est 4 ce
jour pas encore mise en ceuvre.

Etant donné tout le questionnement sur la pertinence peu
évidente du texte de la directive et le faible degré d'urgence di au
fait que les administrations n'ont pas été submergées de demandes,
cette matiere est toujours & l'étude pour linstant. A titre de
comparaison, la Région wallonne, qui a promulgué le 14 décembre
2006 le décret transposant la directive, vient seulement d'adopter,
le 3 juin 2009, l'arrété fixant la procédure et les délais de traitement
(texte dont la Région de Bruxelles-Capitale pourrait s'inspirer).

Dés que l'arrété en question aura été pris, les administrations
gérant les informations tombant sous le champ d'application de
I'ordonnance détermineront celles qui seront rendues disponibles
et assureront la publicité de la disposition, comme le prévoit
l'article 17 de I'ordonnance.

Question n° 12 de M. Jef Van Damme du 9 octobre 2009
ON):

Nombre de voitures de votre cabinet.

Jaimerais obtenir un relevé des modalités de déplacement de
votre cabinet.
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1. Over hoeveel wagens beschikt uw kabinet ? Graag een oplijs-
ting van merk, model en bouwjaar.

2. Wat is de CO,-uitstoot van de wagens waar uw kabinet over
beschikt ? Graag een oplijsting per wagen.

3. Wat is de Ecoscore van de wagens waar uw kabinet over be-
schikt ? Graag een oplijsting per wagen.

4. Beschikt uw kabinet ook over fietsen ? Zo ja, hoeveel ? Zo neen,
overweegt u de aanschaf van fietsen voor uw medewerkers ?
5. Boet uw kabinet beroep op Villo ? Zo ja, over hoeveel abon-

nementen beschikt het ?

6. Doet uw kabinet een beroep op Carabio ? Zo ja, over hoeveel
abonnementen beschikt het ?

Antwoord : In antwoord op zijn schriftelijke vraag kan ik de
geachte volksvertegenwoordiger het onderstaande meedelen :

1. Combien de voitures compte votre cabinet ? Pouvez-vous
établir une liste par marque, modéle et année de construction ¢

2. Quelles sont les émissions de CO, de ces véhicules ? Pouvez-
vous établir une liste par voiture ?

3. Quel est 'écoscore de ces véhicules ? Pouvez-vous établir une
liste par voiture ?

4. Disposez-vous aussi de vélos ? Dans l'affirmative, combien ?
Dans la négative, envisagez-vous l'achat de vélos pour vos
collaborateurs ?

5. Votre cabinet utilise-t-il Villo ? Dans l'affirmative, combien
d'abonnements avez-vous souscrits ?

6. Votre cabinet utilise-t-il Cambio ? Dans l'affirmative, combien
d'abonnements avez-vous souscrits ?

Réponse : Entéponse a sa question écrite, je peux communiquer
4 I'honorable député les éléments de réponse suivants :

Vraag 1-2-3 : Question 1-2-3 :
Merk en type/Marque et modele Bouwjaar/Année de construction CO, Ecoscore
VW Sharan 1,91 2009 172 g/km 54
VW Golf 1,91 TDI 2006 146 g/km 66
Audi A6 Berline 3.01 TDI 2008 223 g/km 63
VW Golf Variant 1,91 TDI 2008 137 g/km 65
Audi A6 Berline 3.01 TDI 2007 223 g/km 63

Vraag 4 : Question 4 :

Het kabinet beschikt momenteel over geen fietsen. Vanuit het
oogpunt van de veiligheid, is er ook geen vraag naar. De mede-~
werkers worden aangemoedigd om zoveel mogelijk het openbaar
vervoer te gebruiken en beschikken hiervoor over een gratis jaar-
abonnement MIVB.

Vraag 5 :

Het kabinet doet geen beroep op Villo.

Vraag 6 :

Het kabinet doet geen beroep op Cambio.

Vraag nr. 13 van mevr. Brigitte De Pauw d.d. 9 oktober 2009
(N):

Successierechten personen met een handicap.
Personen met een handicap verdienen, zeker in deze economi-

sche barre tijden, onze zorg en aandacht. Sinds een aantal jaren
genieten gehandicapte personen in. Vlaanderen van een verminde-

Le cabinet ne dispose actuellement pas de vélos. Du point de
vue de la sécurité, il n'y en a pas la demande. Les collaborateurs
sont encourages autant que possible & utiliser les transports en
commun et disposent a cet effet d'un abonnement annuel gratuit de
la STIB.

Question 5 :

Le cabinet ne fait pas appel 4 Villo.

Question 6 :

Le cabinet n'utilise pas Cambio.

Question n° 13 de Mme Brigitte De Pauw du 9 octobre 2009
(N.):

Droits de succession — personnes handicapées.
Les personnes handicapées méritent notre sollicitude et notre

attention, en particulier en ces temps de crise économique. Depuis
quelques années en Flandre, les personnes handicapées bénéficient




